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...کوتاه از جهان علم
"نوقا" محبوب ترین سیستم عامل اندروید شد

ایسنا- اندروید نوقا )نسخه 7.0( محبوب ترین و پرطرفدارترین 
نسخه سیستم عامل گوشی های هوشمند شناخته شده چراکه 
نسخه های 7.0 و 7.1 نوقا در 28.5 درصد دستگاه ها دانلود و 
استفاده شده است.اندروید مارشمالو )نسخه 6.0 ( در جایگاه 
دوم قرار گرفته است.جدیدترین نسخه یعنی اندروید اوریو 
)نسخه 8.0 ( تاکنون تنها در 1.1 درصد گوشی های هوشمند 

دانلود و استفاده شده است.

۳۶ هزار پلیس نیویورک گوشی لومیای خود 
را با آیفون تعویض کردند

دیجیاتو- ۳6 هزار افسر اداره پلیس نیویورک سیتی گوشی 
های تحت ویندوز خود را با آیفون های 7 و 7 پلاس تعویض 
کرده اند.بر اساس همکاری اداره پلیس نیویورک سیتی 
با اپراتور AT&T، ارتقای آیفون ها رایگان بوده است. با قرار 
گرفتن آیفون 7 در تجهیزات استاندارد افسران پلیس ، آن 
ها می توانند عکس ها و ویدئو های نظارتی بگیرند و از آن ها 
به عنوان مدرک استفاده کنند. همچنین قادر خواهند بود 
سابقه  کیفری و گذشته مجرمان را کنترل یا اتفاقات را آنلاین 

گزارش کنند.

درمان ریزش مو و کچلی با سیب زمینی 
سرخ شده!

می دهد  نــشــان  پــژوهــشــگــران  - مطالعات  خبرآنلاین 
ترکیبات شیمیایی موجود در سیب زمینی های سرخ شده 
فوری می تواند برای درمان ریزش مو و طاسی مفید باشد. 
آزمــایــش هــای اولــیــه روی مــوش هــا نتیجه بخش بـــوده و 
آزمایش های بعدی روی انسان انجام خواهد شد.پژوهشگران 
ژاپنی موفق شده اند ریشه فولیکول مو را در موش های 
آزمایشگاهی طاس دوباره رشد دهند.آن ها در این آزمایش از 
مواد شیمیایی موجود در سیب زمینی های سرخ شده صنعتی 
و مشابه آن چه در فست فودها استفاده می شود از جمله 

دی متیل پلی سیلوکسان ، بهره بردند.

راه های تشخیص فالوئرها و لایک های جعلی 
در اینستاگرام

ایتنا –برای تشخیص دنبال کنندگان و لایک های جعلی 
در اینستاگرام راه هایی وجــود دارد که در این مطلب به 
برخی اشاره می شود:  مقایسه تعداد فالوئرها با تعداد 
دنبال کنندگان  تعداد  مقایسه  با  لایک ها:می توانید 
یــک حساب بــا تــعــداد لایــک هــای مطالب آن، بــه برخی 
واقعیت ها پی ببرید چرا که فالوئرهای جعلی چیزی را 
لایک نمی کنند. بنابراین کسی که ادعا می کند 10 هزار 
فالوئر دارد ولی پست هایش بیشتر از ۳0 لایک نمی گیرد، 
قدری مشکوک است. مقایسه تعداد فالوئرها با تعداد 
کامنت ها:طبق یک قاعده غیررسمی، به ازای هر 5 هزار 
فالوئر، باید 1۳ کامنت برای هر پست درج شود. اگربه اکانتی 
برخوردید که تعداد فالوئرهایش بیش از این  هاست ولی از آن 
طرف، پای هر پست تعداد انگشت شماری کامنت زده شده، 
حق دارید شک کنید.استفاده از برنامه های تحلیلگر:یک 
راه شناسایی دنبال کنندگان واقعی از جعلی، استفاده از 
برنامه هایی مانند Social Blade است که آمار حساب ها در 
یوتیوب، Twitch، اینستاگرام و توییتر را در معرض دید قرار 

می دهد.

عینک هوشمند اینتل 

دیجیاتو-اینتل عینک هوشمندی به نام Vaunt را رونمایی 
کرده که به سختی می توان آن را از عینک های معمولی 
تشخیص داد.در ایــن پــروژه اینتل به طراحی یک فریم 
پلاستیکی ساده بسنده کرده که وزنی کمتر از 50 گرم دارد.
بخش هوشمند این عینک را یک لیزر کم مصرف، پردازنده، 
شتاب سنج، چیپ بلوتوثی و قطب نما تشکیل می دهد.لیزر 
تصویری قرمز و تک رنگ با رزولوشن ۴00 در 150 پیکسل 

را پیش روی بیننده اش قرار می دهد.

...اخبار کوتاه داخلی
سامانه ثبت دامنه های اینترنتی با میزبانی 

داخلی راه اندازی شد

مهر-سامانه ثبت دامنه های اینترنتی با میزبانی داخلی، 
با هدف اعمال تعرفه های ترجیحی اینترنت در سازمان 
فناوری اطلاعات راه اندازی شد. این طرح برمبنای مصوبه 
266 و با هدف محاسبه نیم بهای ترافیک اینترنت برای 
سایت هــای داخلی اجــرا می شــود. پیش از ایــن، تعرفه 
ترجیحی نیم بها برای 500 سایت پربازدید داخلی محاسبه 
می شد که چند روز گذشته با اعلام وزیر ارتباطات، این 
دستورالعمل به تمامی سایت های داخلی تعمیم یافت.

از ایــن رو، تمامی وب سایت هــای داخلی که در ایــران 
میزبانی می شوند و قابلیت به روزرسانی IP نشانی های 
خود را دارند، در این طرح قرار می گیرند.اسامی این وب 
سایت ها قرار است پس از نظارت سازمان تنظیم مقررات 
، به اپراتورهای اینترنت برای اطلاع رسانی به مشترکان، 
ارسال شود. امکان ثبت نام افراد حقیقی و حقوقی در این 
سامانه از طریق مراجعه به نشانی  icip.ito.gov.ir فراهم 

شده است.

982 طرح با حضور وزیر ارتباطات در یزد به 
بهره برداری رسید

ایرنا- 982 طرح، طی مراسمی به طور همزمان با حضور 
وزیر ارتباطات در استان یزد به بهره بــرداری رسید.راه 
انــدازی سایت جدید نسل ســوم و چهارم تلفن همراه، 
 atm یک مرکز تماس تیام نت و 20 دستگاه خودپرداز
روستایی از جمله این طرح هاست. برای افتتاح این طرح 
ها در مجموع هزار و ۴60 میلیارد ریال سرمایه گذاری 

شده است.

 تدوین آیین نامه تاکسی های اینترنتی

اولین جلسه کــارگــروه شرکت هــای تاکسی آنلاین در 
اتحادیه کسب و کارهای مجازی تشکیل شد. این جلسه 
با حضور مدیران شرکت های تاکسی آنلاین، نمایندگان 
پلیس اماکن و پلیس فتا تشکیل و در آن مشکلات این 
برای  پیش زمینه ها  تا  شد  بررسی  کارها  و  کسب  نــوع 
شود؛  مطرح  اینترنتی  تاکسی های  آیین نامه  تدوین 
آیین نامه ای که هدف اصلی اش جلوگیری از پلمب شدن 
تاکسی های اینترنتی در آینده است.دبیر انجمن صنفی 
کسب وکارهای اینترنتی در این جلسه خبر داد که ۳0 
تاکسی آنلاین در کشور مشغول فعالیت هستند و نیمی 
از این تاکسی ها در شهرستان ها فعال اند.الفت نسب از 
تدوین آیین نامه تاکسی های آنلاین خبر داد و زمان تقریبی 
ارائــه آن را یک ماه دیگر اعــلام کــرد. او هدف از تشکیل 
این کارگروه را تعیین همین آیین نامه بیان کرد و درباره 
جزئیات آن، این گونه توضیح داد: شرکت های تاکسی 
آنلاین به آیین نامه نیاز دارند؛ برای مثال باید کال سنتر 
داشته باشند، سوءپیشینه راننده ها کنترل شود، مباحث 
انتظامی رعایت شود یا قوانینی در بحث رعایت حقوق 
مصرف کننده باید لحاظ شود.با وجود این آیین نامه و 
اعطای آن به موسسات مجاز تاکسیرانی آنلاین، دیگر 

شاهد پلمب شدن این مجموعه ها نخواهیم بود.

 اولین گوشی جهان با سه دوربین در پشت متعلق به پی 20 هواوی خواهد بود. به گزارش خبرآنلاین، هواوی در پاریس مراسم رونمایی از 
گوشی جدید خود را به نام P20 برگزار خواهد کرد. علاوه بر پی 20 دو مدل پلاس و لایت نیز از این گوشی رونمایی خواهد شد.اسکرین 

پی 20 مانند آیفون ایکس بدون لبه و البته همراه با ناچ )شکاف بالای اسکرین( خواهد بود.

 اولین گوشی جهان
 با 3 دوربین

دانش و فناوری

خواندنی

تراپیست یک؛منظومه ای با احتمال حیاتنمایشگر الماسی ویژه تلفن های همراه

مشغول  موبایل  قطعات  کننده  تولید  یک 
ساخت نمایشگری از الماس است که ترک 
نمی خــورد و سال 2019 به بــازار می آید.

 Miraj به گزارش مهر ،در این شیشه با نــام
چینش  الـــگـــوی   ، Diamond Glass

نانوکریستال ها تصادفی است و به همین دلیل احتمال ایجاد ترک های عمیق در 
نمایشگر دستگاه کمتر می شود. همچنین این شیشه از ضربه به مواد و قطعات زیر 

نمایشگر مانند پنل های ال ای دی یا حسگرها جلوگیری می کند.

مطالعات نشان می دهد منظومه تراپیست یک 
)TRAPIST-1( که دربــر گیرنده یک ستاره 
کوتوله سرخ بسیار سرد و هفت سیاره شبیه زمین 
است، یک نمونه تمام عیار از منظومه هایی است 
که احتمال حیات در آن ها وجود دارد.به گزارش 

ایرنا ، این منظومه حدود یک سال قبل در فاصله ۴0 سال نوری کشف شد.سیارات این 
منظومه با فاصله کمی ازهم و در مدارهایی کوچک تر از مدار عطارد به دور ستاره گردش 

می کنند و سه سیاره در منطقه قابل سکونت این ستاره قرار دارند.

وزیــر ارتباطات معتقد است مسائلی مانند رفع فیلتر 
توییترو چگونگی فعالیت پیام رسان ها که در دولت های 
قبل اتفاق افتاده، مزایا و معایبی دارد و در عین حال که 
نمی توان تنها از وزارت ارتباطات مطالبه داشت، رفع این 
چالش ها را که درباره شان اختلاف نظر وجود دارد، باید با 
گفت وگو به جمع بندی رساند و این مهم با ظرفیت شورای 
عالی فضای مجازی محقق خواهد شــد.آذری جهرمی 
بر این عقیده است که برخی اختلاف نظرها در حوزه 
فاوا )فناوری اطلاعات و ارتباطات( تنها با گفت وگو حل 
می شود؛ گفت وگویی که البته باید در جلسه اتفاق بیفتد 
نه این که نظرات در یک رسانه یا افکار عمومی مطرح و 
درنهایت به مسئله سیاسی و ایجاد دوقطبی در حاکمیت 
تبدیل شود.او با اعتقاد بر این که ضرر این موضوع متوجه 
مردم و سود آن نصیب سرویس های خارجی خواهد شد، 
تاکید می کند که باب این گفت وگو در شــورای عالی 
فضای مجازی و با حضور نخبگان، فعالان و مسئولان 

متولی باید باز شود.
به گزارش ایسنا،وی در ادامه با اشاره به فضای انحصاری 
ایجادشده توسط تلگرام، تاکید کرد: وضعیت تلگرام 
صرفا به دلیل فیلترسرویس های خارجی نیست، بلکه به 

دلیل بستن دست و پای داخلی هاست.
 ما زمانی شبکه اجتماعی کلوب را داشتیم که نه در دولت 
مطرح بود و نه جهت گیری حاکمیت بــود. این شبکه 
در ابتدای تشکیل فیس بوک و پا به پای اورکــات وجود 
داشــت، مــردم در آن فعالیت می کردند، به آن اعتماد 
داشتند و رتبه اش در دنیا بالا بود؛ یا زمانی که در ایران 
حوزه وبلاگ فعال بود، حاکمیت برنامه توسعه فناوری 
اطلاعات را مانند اکنون نداشت و خود جوانان ظرفیت 
ایجاد و کار کردند.باید ریشه شناسی و ساختارشناسی 
شود که آیا دلیل خروج مردم از کلوب یا بلاگفا این بود 
که وزارت ارتباطات به آن ها سرور و پهنای باند رایگان و 
وام نداد یا اتفاقات دیگری افتاد، زمانی که سرویس های 
داخلی  خود را محدود کنیم و دست و پایشان را ببندیم، 

نتیجه اش همین می شود.

رفع فیلترینگ توییتر مزایا و معایب خود را دارد	 
وی در پاسخ به سوالی درباره رفع فیلتر توییترتوضیح 
داد:عــــده ای اعتقاد دارنــداگــراکــنــون توییتر را باز 
کنیم،اهمیت و تک قطبی بودن تلگرام در حوزه رسانه 
می شکندوعده ای هم معتقدند اگر توییتر را باز کنیم، 
بدتراست زیرا این شبکه اجتماعی مقررات حاکمیتی ما 
را قبول نمی کند و این یک تهدید جدید رسانه ای است. 
اما این موضوع با گفت وگو حل می شود، امیدواریم این 
اتفاق با ظرفیتی که شورای عالی فضای مجازی دارد، 
رخ دهد و با طرح دیدگاه های مختلف به جمع بندی 

برسیم.
وی با بیان این که باید استراتژی داشته باشیم و بنابرآن 
تفاهم ایجاد کنیم، افزود: برای مثال در حوزه حاکمیتی 
دچار مشکلاتی برای اعمال مقررات در حوزه اتصال 
تلگرام به نظام ارز رمزمحور هستیم که اگر بیاید، با 
تاثیربرحوزه اقتصادی  ما چالش جدیدی ایجاد می کند 
که باز باید آن را حل کنیم. در نتیجه باید از یک نقطه 
نامناسب به سمت نقطه مناسب تر برویم و این موضوع هم 
به گفت وگو نیاز دارد تا نقاط ضعف و قوت بررسی شود و 
جای این گفت وگو هم شورای عالی فضای مجازی است.

ما پاسخ گوی نظرات و مطالبات مردم هستیم اما برای  
این مطالبه تک بعدی صرفا وزارتخانه پاسخ گو نیست 
و دستگاه های دیگر هم مسئول اند. مثلا وزارت ارشاد 
در حــوزه رسانه مسئولیت دارد، مسئول جمع بندی 
ــورای عالی فضای مجازی اســت و  هم مرکز ملی و ش
مطالبات باید از مسیر خودش پیگیری شود. او با بیان 
این که مقوله پیام رسان های بومی و بین المللی، ترکیبی 
از یک زیست بوم است، افــزود: الزاما با امر حاکمیت و 
مقررات گذاری در حوزه های مختلف، مردم به سمت یک 

پیام رسان گرایش نشان نمی دهند.
 همان طور که دیدیم با فیلتر شدن یک پیام رسان خارجی، 

مردم چندان به پیام رسان های داخلی رونیاوردند و 
این به دلیل شرایط فنی یا مسائل دیگراز جمله درک 
بود.  داخلی  پیام رسان های  ساختار  و  اکوسیستم ها 
ماحصل این نگاه دوقطبی این بود که یک پیام رسان 
خارجی )تلگرام( در دولت یازدهم وارد عرصه شد که 
دسترسی به آن محدود نیست و این فضا انحصاری شده 
است؛ بنابراین کوچ مردم از این شبکه اجتماعی به هر 

جای دیگر کار ساده ای نیست.
وی ادامه داد: نکته بعدی این است که اکنون جایگاهی 
که همه قابلیت ها را داشته باشد و اجتماع بزرگی هم در 
آن فراهم باشد، نه در داخل و نه خارج فراهم نیست و نکته 
سوم هم احترام به حریم خصوصی افراد است که البته 
بیشتر درباره آن فضاسازی شده تا واقعیت گویی، مهم تر 

از آن بحث برخوردهای سلیقه ای با رسانه 
است.بنابراین، این که صرفا بگوییم 

پیام رسان های داخلی ضعف فنی 
داشتند یا مــردم به آن ها اعتماد 
نکردند، صحیح نیست و همه این 

ابعاد باید در نظر گرفته شود.
وی بـــا بــیــان ایـــن کـــه اگـــر یک 
ــی تــمــامــی  ــارجـ ــان خـ ــام رسـ ــیـ پـ

زیرساخت های فناوری اطلاعات ما 
را از آن خود کند، نه از دید فناوری، 

صحیح  حکمرانی  نــه  و  امنیتی  نــه 
ادامه  نیست، 

داد: در 

مقابل این که صرفا بخواهیم فیلتر کنیم و اقدام دیگری 
ــرا اتصال  ــل درستی نیست زی هم انجام ندهیم راه ح
خارجی  پــیــام رســان هــای  بــه  اقتصادی  سیستم های 

مطلوبیت ندارد.

منطقی نیست یک پیام رسان خارجی زیرساخت 	 
اشتغال ما باشد

وی بــا بیان ایــن کــه ممکن اســت پــیــام رســان خارجی 
یک روز به هر دلیلی از دسترس خــارج شــود - مانند 
اتفاقی که برای تلگرام رخ داد - افــزود: بنابراین اصلا 
منطقی نیست که یک پیام رســان خارجی زیرساخت 
اشتغال ما باشد،برای این که فرایندهای اقتصادی ما 
در زیرساخت های داخلی شکل گیرد و شکوفا شود، باید 
گام های مهم برداریم؛ یک گام توسعه ابزارهای فنی 
است که باید توسط شرکت های دانش بنیان 
و فعال بخش خصوصی انجام شود و در این 
و  تسهیل  را  شرایط  باید  حاکمیت  زمینه 
ــود بــیــاورد و  حمایت کند، اعتماد به وج

ظرفیت های داخلی تقویت شود.
این موضوع در شورای عالی فضای مجازی 
در یک سند مصوب شده و تکالیفی را برای 
همه دستگاه ها از جمله وزارت ارتباطات، 
بانک مــرکــزی، قــوه قضاییه و صــدا و سیما 
شرایط  ایــن  است.طبیعتا  ــرده  ک مشخص 
انحصاری برای ما مطلوب نیست، 
ــا بـــدون بــرنــامــه هم  ام
نــمــی تــوان عمل 
ــد با  ــای ــرد و ب کـ
این  از  برنامه 
شـــــرایـــــط 
خارج شد.

وزیر ارتباطات اعلام کرد:

دلیل انحصارتلگرام؛ فیلتر سرویس های خارجی وبستن دست وپای داخلی ها

دو اپلیکیشن تلگرام و تلگرام ایکس پنج شنبه گذشته توسط 
ــزارش خبرآنلاین، دوروف چند  اپــل مسدود شدند.به گ
ساعت پس از راه اندازی تلگرام ایکس متوجه شد اپل نرم 
افزارهایش را بسته است که پس از پیگیری اپل اعلام کرد 

به دلیل محتوای نامناسب اپلیکیشن ها مسدود شده اند.
اما محتوای نامناسب چه چیزی بوده که شاخک های اپل 
روی آن تیز شــده است؟»فیل شیلر« مسئول اپ استور 
در پاسخ به این سوال به صراحت بیان کرد:"ما محتوای 
پورنوگرافی کودکان را روی تلگرام رصد کردیم و به دلیل 
نقض قوانین، مجبور به مسدودکردن آن شدیم و ضمن 
خبردادن به توسعه دهندگان تلگرام، مرکز ملی NCMEC  را 
نیز در جریان قرار دادیم."نکته جالب این که پاول دوروف 
هرگز دربــاره دلیل اصلی صحبت نکرد و تنها به محتوای 
نامناسب روی تلگرام اشاره کرد و چند ساعت بعد، ضمن 
نصب و اعمال پالیسی های مد نظر اپل، تلگرام و تلگرام 

ایکس دوباره به اپ استور بازگشت.
در واقع علت حذف ناگهانی اپلیکیشن تلگرام ازاپ استور 
انحرافات اخلاقی و سوءاستفاده جنسی از کودکان بوده 

است.
 ایــن شرکت که از سیاست گذاری های سخت گیرانه ای 
تبعیت می کند، تاکید کرده که بلافاصله پس از مشاهده 
اپ  سیاست های  با  متضاد  و  نامناسب  محتوای  هرگونه 

استور،اپلیکیشن مد نظرباید به سرعت حذف شود.
این شرکت پس از آن که در اقدامی سریع و بدون توضیح، 
ــذف کـــرد، با  تــلــگــرام و تلگرام ایکس را از اپ اســتــور ح
انتشارهشدار به قانون گذاران آمریکا و همچنین کاربران 
اعلام کرد که افــراد سودجو و مجرمان سایبری به انتشار 
محتوای نامناسب و غیراخلاقی برای کودکان در فضای این 
پیام رسان اقدام کرده بودند و آن ها را در معرض سوءاستفاده 

جنسی قرار می دادند.

سامانه پایش اطلاعات کشور )پاک( همزمان با دهه 
فجر با حضور محمود واعظی رئیس دفتر رئیس جمهور 
رونمایی شد.به گزارش مهر ، با هدف خدمات رسانی 
به مردم و همچنین مدیریت حوزه های خرد و کلان 
در بخش های اقتصادی، اجتماعی، فرهنگی و ...، 
ایجاد داشبوردی به عنوان مرکزی برای دیده بانی 
شاخص های کلیدی در تمام بخش ها، به ویــژه در 
بخش های اقتصادی به منظور رصد فضای کسب وکار 
در کشور در دستور کار قرار گرفت.در همین زمینه، 
ــاز و  ــازی ایــن سامانه از ابتدای امسال آغ پیاده س
زیرساخت های فنی و حقوقی آن آمــاده شد.ارائه 
اطلاعات صحیح، شفاف و به روز بــرای نهادهای 
حاکمیتی کشور، نهادینه کردن برنامه ریزی و تصمیم 
گیری صحیح بر اســاس اطلاعات داشبورد، ارائه 
تصویر واقــع گرایانه از عملکرد زیر مجموعه های 

دولــت با هــدف شفافیت اطلاعاتی و بستر سازی 
تبادل اطلاعات مدیریتی میان دستگاه های اجرایی 
و فراهم شدن امکان تجمیع اطلاعات و داده های 
بخش های مختلف، از جمله اهداف پیاده سازی این 
سامانه است.رئیس دفتر رئیس جمهور در مراسم 
افتتاح این سامانه، بر دقت عمل و سرعت در انتشار 
اطلاعات و پاسخ گویی به درخواست ها تأکید کرد و 
مسئولان حوزه ریاستی را به تعامل و هماهنگی بیشتر 
با یکدیگر فرا خواند.وزارت اقتصاد، صنعت، معدن 
و تجارت، تعاون، کار و رفاه اجتماعی، سازمان های 
بورس، گمرک، ثبت احوال، وزارت ارتباطات ، وزارت 
نفت، بانک مرکزی و سازمان حمایت از تولید کننده 
و مصرف کننده از جمله دستگاه هایی هستند که در 
مرحله نخست اطلاعات خود را در قالب 150 شاخص 

کلیدی در سامانه قرارداده اند.

راز حذف تلگرام از اپ استور؛ سوءاستفاده جنسی از کودکان سامانه پایش اطلاعات کشور رونمایی شد


